
Víctor E 	B' da Belzu 
PR. SID NTE 

CÁMAR DE DIPUTADOS 

TERCER ECRETARIA 
CAMARA DE SENADORES 

ASAM ► ALEGISLATIVA  PLURINACIONAL. 

D. n'A  re  SECRETARIO 
rman Lazarte CaRzaya 

TE ER SECRETARIO 
CAMARA  DE  DIPUTADOS 

ASAMIILtA LEGiSLATIVA PLIIIIINACIONAL 1 

LEY DE 17 DE OCTUBRE DE 2019 N° 1254 

éltc u 19 	,f;) a ce; o al de A2Irvici 
Jiluvinldea -f-eyeda~ 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. De conformidad con el numeral 13 del Parágrafo I del 
Artículo 158 de la Constitución Política del Estado, se aprueba la transferencia, 
a título oneroso, de bienes inmuebles de propiedad del Gobierno Autónomo 
Municipal de Cobija, del Departamento de Pando, a favor de veintisiete (27) 
beneficiarios del Barrio Paraíso, Distrito 05, Manzano 480, cuya nómina y 
detalles técnicos se encuentran en el Anexo que forma parte indivisible de la 
presente Ley, de conformidad a la Ley Autonómica Municipal N° 090/2019 de 06 
de mayo de 2019, modificada por la Ley Autonómica Municipal N° 100/2019 de 
19 de agosto de 2019, emitidas por el Gobierno Autónomo Municipal de Cobija. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los 
ocho días del mes de octubre del año dos mil diecinueve. 

Sen. Rubén Medina ri-Gftiz_ 
PRESIDENTE EN EJERCICIO 
CÁMARA DE SENADORES, 

tAX 10 
DO SECRETARIO 

,  C ARA DE SENADORES 1  ASAM8LEA LEGISLATIVA PLURIN  , '  NAL 

Ill  41aletti di/ 
a  % 	A+ 

:p. glfeffy enz Rino 
EGUNDA SE RETARLA 

C MARA DE IMPUTADOS 
BLEA LEGISLATIVA PLURINACIONA 

SE A 

DIP 



Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Departamento de Pando, a los diecisiete días del mes de octubre del año 
dos mil diecinueve. 

Luis A arto Arca Catacora 	Juan utntana Taborga 
MINISTRO DE ECONOMÍA 	 MINISTRO DE LA PRESIDENCIA 
Y FINANZAS PÚBLICAS 

 



DISTRITO PREDIO MZO. 

TITULARIDAD 
SOBRE EL DOMINIO 

REGISTRADO A 
NOMBRE DEL 

G.A.M.C. 
FOLIOS REALES 

SUPERFICIE 
m2  

Juan 	Márquez 
Colque 05 001 

4310737 
La Paz 480 

	
360 00 	j 9.01.1.01.0021795 

05 
	

006 

4202164 
Pando 

05 	Í 	013 
lo  Nivia 

I Crespo 
Vélez 

Vélez 

Mariño 

11 Ney 
Crespo 

12 Adeswid 
Menacho 480 286.02 	9 01.1.01 0021809 

4 	 

015 

017 

019 480 	311.80 	9.01.1.01 0021811 
13 Aida Oblitas Nina 8291028 

La Paz 05 

	

480 
I 

264,01 	9.01.1.01.0021805 

480 	264.01 	1 9.01.1.01.0021807 

Mery 	Vaca 
Guzmán 

Jorge 	Antonio 
Cárdenas 
Gonzales 

4202961 
Pando 

4203101 
Pando 

360 00 9.01.1.01.0021796 05 002 480 

05 003 480 360,00 	9.01.1.01.0021797 

Yenny Villarroel 
Guzmán 

1762105 
Pando 360,00 	9.01.1.01.0021799 005 480 

Francisca Tirina 
Coelho 

Rosalinda 
Bismark Portillo 

Maria Magdalena 
Santana de 
Zarraga 

Ernesto Zarraga 
Cabrera 

4206142 
Pando 

4207100 
Pando 

1923736 
Beni 

1919251 
Beni 

	

360,00 	9.01.1.01.0021800 

	

360,00 	9.01.1.01.0021801 

	

360,00 	9.01.1.01 0021802 

480 

05 007 	480 

05 008 480 

Franklin Rómulo 
Cazón Pacheco 

9 Nicolaides Cazón 
Huallpa 

4204 743 
Pando 

1810751 
Potosí 

	 [

009 	480 

480 

360,00 	9.01.1.01 0021803 

360,00 I 9 01.1.01 0021804 

05 

05 010 

Bernabé 
Guarachi 
Fernández 

2254535 
La Paz 020 	480 

i  

14 05 357,84 9.01.1.01 0021812 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

N° 

4200876 
Pando 

4201583 
Pando 05 

05 

JÓ4mA, 	 , , ,  c4 o4et 

,94~,éha  

A N EXO 
LISTA DE BENEFICIARIOS 

2 



15 Mayerlin Jiménez 
Ribera 

4196702 
Beni 

j5 022 480 331.65 9.01.1.01.0021813 

16 	Y 	Cazo Nacho 1769735 
Pando 

 05 023 480 389,63 9 01.1 01.0021814 

Lidia Flores Soliz 5512608 
Potosí 

024 480 390,02 9.0 1 .1.01.0021815 
17 	Jhovanny 

Rodolfo 
Ballesteros 
Carlos  

5529524 
Potosí 

05 

Magnolia 	Baza' n 18 	
de Guzmán 

1768316 
-1G 

Pando 
05 025 480 360,00 9.01.1.01 0021816 

María 	del 
19 	Carmen Guzmán 

Vaca en:  

4177323 
B 05 026 480 360.00 9.01.1.01.0021817 

20 Maribel 
Camacho 

3424138 
La Paz  05 027 480 360,00 9.01.1.01.0021818 

Edith 	Hurtado 
Casanova 

1767107 
Pando 

2 
José 	Antonio 
Álvarez Subirana 

22 I Roxana 	Guali 
Guaribana 

4207062 
Pando 

5700619 
Pando 

360,00 

360,00 

9 01 1 0 1  0021819 

1 

9.01.1.01.0021820 
05 
	

029 

05 
	

028 480 

480 

23 _frene 	Molina 
Dávalos 

4200030 
Pando 360,00 9 01.1 01.0021821 

05 
	

030 480 

Eduardo 	Luna 
Flores 

Mariseila 
Dosantos 
Rodríguez 

3459323 
La Paz 

4200227 
Pando 360,00 9.01.1.01.0021825 

24 05 
	

031 480 360,00 	j 9.0 1 . 1 .01.002 1 823 

25 05 
	

032 480 

Susana Mariobo 1767612 
Pando 360,00 9.01.1.01.0021826 

26 05 
	

033 480 

7/1 
 9 01.1 01 0021828 

27 Juanita 	Onofre 
Fernández 

6472654 
Cochabamba 05 
	

035 480 360,00 

éaátacA, A 	.12/rilii:a 

'1 4 / 

3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

